
 

 

UCHWAŁA NR X/76/2025  

RADY MIEJSKIEJ DĘBNA 

z dnia 26 lutego 2025 r. 

w sprawie określenia rodzajów świadczeń przyznawanych w ramach pomocy zdrowotnej dla nauczycieli 

korzystających z opieki zdrowotnej oraz warunków i sposobu ich przyznawania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 

z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm. ) oraz art. 72 ust. 1 i art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. - Karta 

Nauczyciela (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 986), po zaopiniowaniu przez związki zawodowe w trybie 

art. 19 ust. 2 ustawy z dnia 23 maja 1991 r. o związkach zawodowych (Dz. U. z 2022 r. poz. 854), Rada 

Miejska Dębna uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się rodzaj świadczeń przyznawanych w ramach pomocy zdrowotnej dla nauczycieli 

korzystających z opieki zdrowotnej oraz warunki i sposób ich przyznawania, w formie Regulaminu 

przyznawania pomocy zdrowotnej dla nauczycieli zatrudnionych w szkołach i przedszkolach, dla których 

organem prowadzącym jest Gmina Dębno, stanowiącego załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc Uchwała Nr XVII/111/2007 Rady Miejskiej w Dębnie z dnia 29 listopada 2007 r. 

w sprawie: przeznaczenia środków finansowych na pomoc zdrowotną dla nauczycieli korzystających z opieki 

zdrowotnej oraz określenia rodzaju świadczeń przyznawanych w ramach tej pomocy, a także warunków 

i sposobu ich przyznawania. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Dębna. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Zachodniopomorskiego. 

   
Przewodniczący Rady Miejskiej 

 

 

Jacek Mazurowski 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 5 marca 2025 r.

Poz. 980



Załącznik do uchwały Nr X/76/2025 

Rady Miejskiej Dębna 

z dnia 26 lutego 2025 r. 

Regulamin przyznawania pomocy zdrowotnej dla nauczycieli zatrudnionych w szkołach i przedszkolach 

dla których organem prowadzącym jest Gmina Dębno 

Rozdział 1. 

Postanowienia ogólne 

§ 1. Niniejszy regulamin określa : 

1) rodzaje świadczeń przyznawanych w ramach pomocy zdrowotnej dla nauczycieli korzystających z opieki 

zdrowotnej; 

2) warunki przyznawania świadczeń w ramach pomocy zdrowotnej; 

3) sposób przyznawania świadczeń w ramach pomocy zdrowotnej. 

§ 2. Ilekroć w uchwale jest mowa bez bliższego określenia o: 

1) szkole - należy przez to rozumieć przedszkole i szkołę podstawową, dla których organem prowadzącym 

jest Gmina Dębno; 

2) nauczycielu - należy przez to rozumieć nauczyciela zatrudnionego w szkole oraz nauczyciela po przejściu 

na emeryturę, rentę lub nauczycielskie świadczenie kompensacyjne, zatrudnionego dotychczas w szkole, 

o której mowa w pkt 1. 

Rozdział 2. 

Rodzaje świadczeń w ramach pomocy zdrowotnej 

§ 3. Świadczenia w ramach pomocy zdrowotnej przyznawane są w formie jednorazowej, bezzwrotnej 

zapomogi pieniężnej i przeznaczone na finansowanie lub dofinansowanie poniesionych przez nauczyciela 

kosztów związanych z : 

1) chorobą zawodową, przewlekłą chorobą, szczególnie wynikającą z wykonywanej pracy, 

2) długotrwałym leczeniem szpitalnym, z koniecznością dalszego leczenia, 

3) długotrwałym leczeniem specjalistycznym, rehabilitacją lub wypadkiem, zdarzeniem losowym, 

4) zakupem sprzętu medycznego. 

§ 4. Zapomoga może być przyznana na pokrycie kosztów: 

1) zakupu leków związanych z chorobą będącą podstawą wystawienia zaświadczenia, o którym mowa w § 6 

ust. 2 pkt 1 i zleconych przez lekarza, 

2) odpłatnych badań diagnostycznych, usług rehabilitacyjnych, konsultacji i hospitalizacji związanych 

z przewlekłą chorobą, chorobą zawodową, 

3) zakupu sprzętu, umożliwiającego pracę oraz niezbędnego do przeprowadzenia zaleconego przez lekarza 

leczenia lub rehabilitacji, 

4) leczenia sanatoryjnego i uzdrowiskowego przysługującego na podstawie skierowania wystawionego przez 

lekarza ubezpieczenia zdrowotnego np. turnusy rehabilitacyjne, 

5) zakupu niezbędnych wyrobów medycznych lub środków pomocniczych zleconych przez lekarza, 

6) dodatkowej opieki nad chorym w domu, korzystania z usług pielęgnacyjno – opiekuńczych, 

7) zakupu okularów  lub szkieł kontaktowych korygujących wzrok, zgodnych z zaleceniem lekarza, jeżeli 

wynik badania okulistycznego wykaże potrzebę ich używania (nie częściej niż raz na dwa lata), 

8) usług protetyki dentystycznej ze względów zdrowotnych i zawodowych(nie częściej niż na raz dwa lata). 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 980



§ 5. 1. Wysokość przyznanego świadczenia uzależniona jest od: 

1) przebiegu choroby oraz okoliczności z tym związanych, mających wpływ na sytuację materialną 

nauczyciela (zapewnienia dodatkowej opieki choremu, zakup sprzętu specjalistycznego, leków), 

2) wysokości poniesionych przez nauczyciela uzasadnionych i udokumentowanych kosztów leczenia, 

3) czasu trwania leczenia, 

4) wysokości dochodu przypadającego na jednego członka rodziny nauczyciela. 

2. Wysokość zapomogi pieniężnej przeznaczonej na dofinansowanie kosztów zakupu: 

1) okularów lub szkieł kontaktowych korygujących wzrok, o których mowa w § 4 pkt 7, nie może 

przekroczyć 1 500,00 zł; 

2) usług protetyki dentystycznej, o których mowa w § 4 pkt 8, nie może przekroczyć 1 000,00 zł. 

Rozdział 3. 

Warunki przyznawania świadczeń w ramach pomocy zdrowotnej 

§ 6. 1. Warunkiem przyznania świadczenia pieniężnego jest złożenie przez osobę uprawnioną wniosku 

o przyznanie świadczenia w ramach pomocy zdrowotnej, zwanego dalej „wnioskiem”. 

2. Do wniosku, o którym mowa w ust. 1 należy dołączyć: 

1) aktualne zaświadczenie wystawione przez lekarza rodzinnego lub lekarza specjalistę potwierdzające fakt 

istnienia choroby, długotrwałe leczenie szpitalne lub poszpitalne, leczenie związane z przewlekłą lub ciężką 

chorobą, leczenie specjalistyczne, konieczność stosowania sprzętu rehabilitacyjnego lub ortopedycznego, 

wyrobów medycznych, środków pomocniczych, konieczność zapewnienia choremu dodatkowej opieki, 

stosowania leków, wystawione nie wcześniej niż 3 miesiące przed datą złożenia wniosku; 

2) imienne faktury lub imienne rachunki potwierdzające poniesienie wydatku wymienionego we wniosku - 

wystawione nie wcześniej niż 12 miesięcy przed datą złożenia wniosku. 

3) oświadczenie o sytuacji materialnej rodziny nauczyciela zawierające informację o przeciętnych 

miesięcznych dochodach brutto przypadających na jednego członka rodziny ze wszystkich źródeł 

przychodu osiągniętych w okresie ostatnich 3 miesięcy poprzedzających złożenie wniosku. 

Rozdział 4. 

Sposób przyznawania świadczeń w ramach pomocy zdrowotnej 

§ 7. 1. Wniosek wraz załącznikami, o których mowa w § 6 ust. 2 składa się do Burmistrza Dębna 

w zamkniętej kopercie z dopiskiem: "Pomoc zdrowotna dla nauczycieli" osobiście lub za pośrednictwem 

poczty w następujących terminach: 

1) do 30 kwietnia danego roku kalendarzowego, 

2) do 30 września danego roku kalendarzowego. 

2. Wnioski o przyznanie zapomogi rozpatrywane będą w następujących terminach: 

1) wnioski złożone w terminie, o którym mowa w ust. 1 pkt 1) do dnia 31 maja danego roku kalendarzowego; 

2) wnioski złożone w terminie, o którym mowa w ust. 1 pkt 2) do dnia 31 października danego roku 

kalendarzowego. 

§ 8. 1. Wypłata świadczenia przyznanego przez Burmistrza Dębna w ramach pomocy zdrowotnej  

dokonywana jest na rachunek bankowy wskazany przez wnioskodawcę. 

2. Pomoc finansowa z funduszu zdrowotnego wypłacana jest niezwłocznie, nie później niż w ciągu 14 dni 

roboczych liczonych od terminu rozpatrzenia, o którym mowa w § 7. ust. 2 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 3 – Poz. 980


		2025-03-05T12:32:54+0000
	Polska
	Karol Śmist; ZUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




